3 Terranovaep. *rinchiuso in una vecchia cassa esistente a sinistra dell' altar maggiore nella chiesa di S. Simplicio.*

S · LVCIFER

Tamponi apud Fiorellium *Not. degli scavi* 1882 p. 89.

Vix aetatis eius de qua agimus nos.

8332 4 Fonni.

ATAZ

ZVT

Nissardi apud Fiorellium *Not. degli scavi* 1884 p. 33.

5 Fonni.

RIOI

Nissardi apud Fiorellium *Not. degli scavi* 1884 p. 33.

6 Fonni.

IOVI

Nissardi apud Fiorellium *Not. degli scavi* 1884 p. 33.

Fortasse eadem est n. 8046 28.

*Dolia Pompeiana* (p. 862 n. 8047).

8047 10 d. Pro AVKIOY scr. AYKIOY

*Pelves fictiles Pompeianae* (p. 864 n. 8048).

Apud Scribonium Largum c. 411 invenitur *mortarium fictile*, sed cum plerumque *mortarium* nude ponat, probabile est pro solito eum cogitavisse de mortario non fictili. *Lapides mortariorum* memorantur apud

Plinium 36, 22, 157; idem habet *lapideum mortarium* 34, 18, 169, *mortarium aereum* 33, 8, 123, *mortarium plumbeum* 33, 18, 168. Richardus Schoene.

8048 18 a. Exemplum Stabianum ed. Ruggierus in actis d. 10 Oct. 1761 p. 160.

8048 40. Edidit Ruggierus in actis Stabianis a. 1761 p. 166. 167.

*Amphorae Tarracinenses* (p. 868 n. 8050).

8050 1. 4. Littera A maior medium locum obtinet; circa eam circulo scriptum est P VETFI PAI.

*Amphorae reliquae* (p. 868 n. 8051).

8051 21. Aliud exemplum, cui inscriptum esse dicitur ΤΡΙΟΣΙΟ, editum ab Avolio tab. 3, 17 (inde C. I. Gr. 5751, 41) agnovit Kaibel. — Amphoris qui nomen inscripsit *Tr. Loisio* sive Trebius Lusius, fortasse, ut egregie observavit Hermannus Dessau, is ipse est qui Deli ab Apollinis templo pecuniam mutuam sumpsit teste titulo nuper ibi reperto (Th. Homolle *Bulletin de corr. Hellénique* 4 a. 1880 p. 183): τὰδε τὰ δάνεια ἔπεσαν ἐπὶ Ποσειδωνίου . . . . Σχοροφοριῶνος. Τρέβτιος Λοίσιος (sic, non Λοίδιος, ut editum est, in marmore esse sciscitanti mihi respondit Homollius) τὸ δάνειον σὺν τόκῳ ΠΗΗΗΗ ΠΔΔΔΔ. Posidonium Homollius demonstravit archontem fuisse Athenis inter a. ante Chr. 466—457, u. c. 588—597; in eodem instrumento qui nominatur Hermon Solonis f. idem Deli titulum dedicavit regi Massinissae († u. c. 606). Nomen cum vere videatur Oscum esse (certe praenomine Trebii apud Oscos exempla alia reperiuntur), negotiator hic origine fortasse Mamertinus ad civitatem Romanam pervenerit necesse est vel certe ad civitatem coloniae cuiusdam iuris Latini, cum Latini sermonis usurpatio ea praesertim aetate peregrino non concessa sit. Illo tempore Italicos negotiantes passim Deli versatos esse notum est.

8051 34. Eadem est inscriptio sine loco prolata supra inter Calenas n. 4694 sic: M TVCCI PROCALPONIS.